/f. 39v/ *De officio Cantoris Elnensis ecclesie*

Scolares

1 Cantor Elnensis ex officio suo tenetur in choro Elnense omnibus horis cotidie interesse diurnis pariter et nocturnis. Exceptis diebus duplicitibus largis et brevibus que ad precentorem maiorem et Succentores ut supradictum est spectare noscuntur. Tempore autem xl. dictus cantor interesse tenetur Nonis et Completo riis et incipere vel intonare ut in ceteris horis prout sibi incumbit ex officio suo.

2 Item tenetur per totum annum in dicto choro incipere in matutinis et ceteris horis atque missa supradictis horis exceptis videlicet diebus ferialibus et ix. psalmorum ac -ix- lectionum, duplicitibus largis et brevibus exceptis quibus in nullo tenetur nisi tantum scolares regere et instruere ad dicendum secundum Responsum. Verumtamen dictis diebus duplicitibus brevibus tenetur in choro scolares habere qui responsa deportent et Antiphonas decantent prout dictis diebus fieri consuevit.

Capitulum

3 Item debet diebus singulis per totum annum habere unum scolarem aptum et sufficienter instructum ad dicendum in claustro martirologium aliter locutum Capitulum. Exceptis diebus duplicitibus largis quibus maiores hoc faciunt.

Scolares  
legunt

4 Item debet instruere scolares suos ad legendum in choro Elnense diebus dominicis ferialibus et feria <sup>iiij<sup>a</sup></sup> tenebrarum primas tres lectiones ut moris est fieri in ecclesia Elnene.

Ubi incipientur

5 Item in omnibus diebus ix lectionum quibus dictus cantor ex officio suo debet incipere. tenetur et debet in matutinis incipere officium suum in feristollo excepto Invitatorio quod incipit in cathedra sua.

Idem

6 Item a pasche usque ad penthecostem et etiam per totum annum diebus ix psalmis et ferialibus tenetur incipere in cathedra sua predicta.

- Non tenetur officiare
- Salterium
- Ferlam portat
- Nona et completorium
- Percutit librum super cathedram
- Dum chorus cantat nulus debet aliut [sic] legere
- Capite descoperto debet officiare
- Debet regere corum nisi sint cape
- 7 Item diebus ix lectionum et in xl dictus Cantor non tenetur in missis officiare prout aliis diebus tenetur.
- 8 Item diebus quibus ipse Regit chorum tenetur psalterium aperire quod nemo alter hoc facere debet.
- 9 Item diebus ix lectionum quibus chorum Regere tenetur debet ire per chorum cantando Antiphonas et Responsa et clericos excitando.
- 10 Item in omnibus dominicis diebus adventum domini et a lxx<sup>a</sup> usque ad festum Ramispalmarum tenetur in Matutinis ferlam portare in choro Elnense. Et in processionibus iiiij<sup>e</sup> ferie Cinerum, Ramispalmarum et Rogationum.
- 11 Item idem cantor diebus predictis tenetur intonare etiam in omnibus Nonis et Completooriis tocius anni exceptis duplicibus brevibus et largis quando venire contingat in xl. prout aliter fuit ordinatum per Reformatorem aptum ob quam canonici et decanus cantor recipit ex integro universaria. /f. 40/
- 12 Item si aliquis canonicus clericus vel beneficiatus vel quicumque alias loquendo vel aliter tumultum faciendo chorum turbaverit dum tamen dictus cantor Regit chorum ipse tenetur et debet librum vel cathedram suam fortiter manu percudere quoisque a tumultu et turbacione huiusmodo cessent turbatores.
- 13 Item dum chorus cantat vel aliquid aliud dicit nullus debet librum aperire ut legat in eo sed cantet una cum aliis. Si vero aliquis contrarium fecerit Cantor per custiendo librum debet hoc corrigere et penitus evitare.
- 14 Item dum cantor predictus incipit aliquid in choro semper hoc faciat capite discohoperto nec existendo in choro chorum Regendo capucium cape nigre teneat in capite suo sed retro.
- 15 Item in omnibus processionibus que fiunt infra annum in Claustro vel die Cinerum vel pro pluvia vel etiam die Rogationum vel Ramispalmarum vel aliter quandocumque dictus Cantor debet regere chorum et ad eum ex officio suo spectat Exceptis duplicibus largis et brevibus. Et excepto quod si die Rogationum vel pro pluvia fiunt precentores cum capis tunc dictus Cantor non tenetur nisi cum ferla Regere scolares; Cetera ad dictos precentores spectare noscuntur.
- 16 Item die iovis Cene debet regere processionem que fit pro penitencialibus ad portas maiores ac instruere seu regere illos .iiij<sup>m</sup>. pueros qui in Crismate consecrando decantant versus. O Redemptor.
- 17 Item dicta die Iovis Cene et etiam Parasceve debet in Vesperis qui dicuntur coram altari sancte Eulalie incipere psalmos et dare Antiphonas dominus Canonici vel aliis ut est fieri consuetum.

- Debet libros preparare
- Debet Benedictus insipere
- 18 Item dicta die Iovis Cene in misterio quod fit in claustro Elnense per Dominum Episcopum Elnense pro locione pedum dictus Cantor debet libros necessarios pro dicto misterio preparare et clericos ad dictum ay- misterium connocare necnon et ipsum officium inter eos dividere et partiri.
  - 19 Item in illis tribus diebus quibus agitur officium tenebrarum dicto alta voce per ipsum cantorem Benedictus Dominus Deus Israel immediate debet Astellyam cum lumine abscondere infra armarium foristolli donec Miserere mei fuerit in choro finitum et tunc cum ferla ter percutiat feristollum deinde abstrahat dictum lu- men ut ex eo recipient qui secum voluerint deportare.
  - 20 Item dicta die Parasceve debet facere in choro officium et dividere /f. 40v/ prout sibi videbitur faciendum et in Mandatario inveniet ordinatum.
  - 21 Item cum dictus Cantor Regit Chorum vel quicun- que alias vice eius in matutinis non debet lectiones dare cuiquam non beneficiato supra beneficiatum El- nense nisi forte fuerit religiosus vel habens personatum vel etiam dignitatem aut aliter fuerit persona notabilis. Et hoc idem servetur in duplicibus brevibus et largis infra Annum.
  - 22 Item in omnibus missis quibus ipse Cantor ex of- ficio tenet chorum cum tercia dicitur in choro debet accedere ad vestiarium. Et cum eō qui missam dictu- rus est pariter concordare de quo fiet missa.
  - 23 Item in omnibus matutinis ix. lectionum quibus ipse tenet seu regit chorum potest sedere in quolibet psal- mo non in cathedra sed in transcanno et in quolibet choro dum tamen sedeat ille chorus.
  - 24 Item dictus Cantor vel quicumque alias Regens cho- rum non debet ymnum in matutinis incipere donec viderit Astellyam accensam in foristollo prout est fieri consuetum.
  - 25 Item in omnibus funeribus defunctorum in quibus Subdiachonus Elnensis crucem portare tenetur dictus Cantor cum scolaribus suis interesse tenetur et solito more facere officium suum. Excepto funere Episcopi vel alio quocumque in quo fiunt duo precentores cum capis et bordonis et tunc nichil facere tenetur nisi tantum scolares habere in ipsam processionem.
  - 26 Item ad ipsum Cantorem et ad nullum alium spec- tat in Civitate Elnense scolas Cantus tenere et cantum docere. Et si forte aliquis in preiudicium dicti Cantoris Cantum docere presumeret in civitate predicta ad que- relam dicti Cantoris per officialem Elnensem est cen- sura ecclesiastica compellendus quod ab hoc grava- mine statim cesseret.